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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen avslår regeringens föreslagna kapitaltillskott till Swedfund 

International AB på 400 000 000 kr under 2012; dessa medel ska 

kvarstå i anslaget 1:1 och användas till tillväxt- och jobbskapande ut-

vecklingssamarbete. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om svenskt demokratistöd till Nordafrika och Mella-

nöstern. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om stöd genom partinära organisationer. 

Swedfund 

Swedfund International AB är ett statligt ägt bolag som arbetar med riskkapi-

tal och kompetens för investeringar i utvecklingsländer. Vi ser mycket allvar-

ligt på den kritik som riktats mot Swedfund av Riksrevisionen. De krav på 

resultat och effektivitet som ställs på övrigt bistånd ska självklart ställas också 

på Swedfunds verksamhet. Regeringen har inte återkommit till riksdagen med 

en fullödig redogörelse för hur man åtgärdat den kritik som tidigare förts 

fram, vilket vi krävt. Därför säger vi nej till det kapitaltillskott som regeringen 

föreslår för 2012. Dessa medel ska kvarstå i anslaget 1:1 och användas till 

tillväxt- och jobbskapande utvecklingssamarbete. 
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Svenskt demokratistöd till Nordafrika och 
Mellanöstern 

Socialdemokraterna föreslår att Sverige inrättar en demokratifond där medel 

anslås för att främja demokrati och stödja uppbyggnaden av demokratiska 

institutioner i länder och regioner där detta är eftersatt. Ett viktigt fokusom-

råde för en sådan fond är naturligtvis länderna i Nordafrika där en demokra-

tisk utveckling nu har tagit sin början. Vi föreslår att ett svenskt demokrati-

sändebud i regionen utses för att arbeta med demokratifrämjandet. 

Nordafrikas kvinnor har intagit gator, torg och bloggar som en självklar 

del i kampen för frihet. Dock är kvinnors ställning i många arabländer oerhört 

eftersatt. Bristen på kvinnors delaktighet och inflytande i samhället utgör ett 

stort hinder mot utveckling i denna del av världen. 

Socialdemokraterna anser att Sveriges stöd till de nordafrikanska länderna 

ska bygga på denna insikt om behovet av kvinnors delaktighet. Sveriges stöd 

ska bidra till att kvinnor ges möjlighet att göra sina röster hörda i den sam-

hällsomvandling som nu sker. Kvinnornas erfarenheter och syn på hur sam-

hället ska förändras kan utgöra den förändringskraft som behövs i Nordafrika 

långt efter att omvärldens strålkastare inte längre riktas dit. 

Socialdemokraterna menar att Sveriges stöd också ska främja framväxten 

av ett starkt civilt samhälle. Civila organisationer är oerhört svagt utvecklade i 

arabvärlden. 

Svenska folkrörelser, fotbollslag, körer och andra föreningar har stor erfa-

renhet av utbyte med människor i de forna öststaterna. Genom dessa samar-

beten har det tydligt visats hur stor betydelse kontakten mellan människor och 

organisationer har för att utveckla ett civilt samhälle. Dessa erfarenheter bör 

nu svenskt bistånd bidra till att överföra till Nordafrika. 

Socialdemokraterna menar att Sverige bör frigöra den kommande bi-

ståndsökningen som automatiskt följer av ökad BNI till en satsning på demo-

kratifonden, kvinnors delaktighet i samhällsomvandlingen samt stöd till 

svenska folkrörelsers arbete för ett civilt samhälle i Nordafrika. 

Också ett brett utbyte mellan politiska partier och organisationer i Sverige 

och i dessa länder är av vikt. Sverige bör också ge stöd för att bygga upp 

demokratiska partier, vilket är förutsättning för demokratiska val. 

Stöd via partinära organisationer 

Inte minst med anledning av den arabiska våren har behovet av demokratistöd 

ökat. Partier och partistystem är oundgängliga delar av en fungerande demo-

krati. Sedan ett antal år tillbaka har riksdagens partier och dess partinära or-

ganisationer utvecklat kompetens för att stödja uppbyggnaden och funktionen 

av partier i odemokratiska eller demokratiskt svaga länder. Från och med 

2012 görs hela systemet för detta demokratistöd om. Förutom att stödja sys-

terpartier ska hela partisystem stödjas. Med tanke på det ökande behovet i 
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omvärlden, och för att fungerande projekt inte ska behöva avbrytas när 

systemstödet tillkommer, bör demokratistödet genom partinära organisation-

er, det så kallade systerpartistödet, inte minskas så drastiskt som regeringen 

nu föreslår. 

Utvecklingspolitiken i sin helhet 

Socialdemokraternas utvecklingspolitik i sin helhet återfinns i kommittémot-

ionen ”En rättvis värld är möjlig”. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Urban Ahlin (S)  

Carina Hägg (S) Kent Härstedt (S) 

Kenneth G Forslund (S) Carin Runeson (S) 

Olle Thorell (S) Désirée Liljevall (S) 
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